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leder

Våren har endelig kommet, og 
i skrivende stund lukker jeg 
persiennene i kontorvinduet for 
å stenge ute den «plagsomme 
vårsolen»… 

Med våren følger en rekke spennende 
saker i våre kjære menigheter, og mye kan 
du lese om i dette bladet. La oss begynne 
med det nye atriet i Gand kirke. Ifølge 
internettet er definisjonen på et atrium 
følgende: 
«Et atrium er et åpent rom / gårdsplass 
som er omgitt av bygninger / vegger. I 
antikkens romerske hus var atriet ofte 
et sentralt rom med et åpent tak og et 
basseng i midten for å samle regnvann. 
I moderne arkitektur brukes atrier 
ofte som lyse samlingsområder. De gir 
naturlig lys og kan fungere som sosiale 
møteplasser.»

Grunnet taklekkasjer nærmer vi oss 
faktisk ekte romerske tilstander, men det 
jobbes heldigvis med å utbedre akkurat 
den saken. Det får vi komme tilbake til i 
et annet blad. 
I det nye atriet skal barna få leke både 
inne og ute, imens voksne får samles for å 
prate, drikke god presskannekaffe og løse 
verdensproblemer. Atriet er innredet for 
å være en liten oase, og vi håper det vil bli 
et favorittsted for alle.

Og så har vi kunstutstillingen! Ja, vi har 
fått to lokale kunstnere som vil pryde 
veggene i atriet i mai. Kunst har en egen 
evne til å få oss til å stoppe opp og tenke, 
og vi håper denne utstillingen vil inspirere 
og engasjere dere.

Påsken nærmer seg, og det betyr tid for 
refleksjon og feiring. Vi har planlagt man-
ge ulike gudstjenester både i Ganddal, 
Gand og Julebygda. Finn den som passer 
deg best, og få med deg påskens budskap 
om håp og fornyelse.

Jeg avslutter med å takke alle våre frivilli-
ge medarbeidere som holder menighets-
hjulene i gang. Deres innsats og dedika-
sjon er uvurderlig, og vi setter stor pris på 
alt dere gjør!

Torsdag 12. juni kl. 16.30-
18.30 kan du ”droppe 
innom” og bli døpt.
 
Hvorfor drop-in?
En drop-in-seremoni er for dem som ønsker 
en enklere ramme rundt dåp eller vigsel. For-
di livet eller familieforholdene er kompliserte, 
fordi det enkle ofte er det beste, eller fordi det 
er sånn det passer dere akkurat nå. 
Velkommen uansett!

Hva er dåp? 
Ett bilde på dåpen er at ingen kan bære seg 
selv til døpefonten. De fleste som døpes er 
barn, men voksne erfarer det samme - at vi 
trenger støttespillere som løfter oss. Kirken 
ønsker å være et slikt fellesskap, hvor det fin-
nes vanlige mennesker som Gud lover å følge 
gjennom livet. 

Vi inviterer til 
Drop-in-dåp!

Hvor kan jeg bli med?
Gand og Ganddal menigheter har gått 
sammen denne torsdagen for å åpne for 
hverdagsdåp, og for å sette fokus på at dette er 
mulig. Den norske kirke har en felles satsing 
på drop in-dåp i år, og flere av menighetene i 
Sandnes er med. 

I Gand kirke er det drop-in-dåp torsdag 
12.juni kl.16.30-18.30, men ta kontakt 
dersom du ønsker et annet tidspunkt eller en 
annen kirke for din hverdagsdåp. 

Vil du døpes 12.juni i Gand kirke behøver du 
ikke melde fra på forhånd. Ta med ID, minst 
to faddere, og så mange støttespillere du vil. 
Vi stiller med faddere som ønsker å be for 
den døpte, dersom du kommer uten. 
Mer info: kirken.no/dnksandnes eller kirken.
no/gand

Helene T. Vikre, Margrete Haualand og Vidar M. Bakke står klar til dåp 12. juni i Gand kirke.

Av: Hanne 
Bolstad, daglig 
leder i Gand . 
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ANDAKT 
ved Vidar Mæland 

Bakke, fung. Sokneprest 
Gand sokn.

Å få være på et lag
”Jeg har aldri fått være på et lag før”. Det er 
Pia fra Kristiansand på 15 år som sier dette i 
begynnelsen av den sterke og gripende TV-se-
rien Team Pølsa som mange har fulgt med på i 
vinter. 

Pia har cerebral parese. Hun er en av seks ungdommer 
med ulike funksjonsvariasjoner. Sammen skal de lære 
seg å fungere som et lag og hjelpe hverandre gjennom 
utfordrende fysiske og mentale oppdrag. De viser seg å 
klare langt mer enn de trodde de var i stand til. Underveis 
blir vi kjent med de helt unike egenskapene som hver av 
deltakerne har. De utfyller hverandre og støtter hverandre 
på en forbilledlig måte. 

For meg er serien som en lignelse om det Gudsriket Jesus 
forkynte om. Jeg prøver ikke å ta Team Pølsa til inntekt 
for kirke og kristendom. Men serien er like fullt bygget 
på noen av de samme verdier som vi inderlig ønsker at 
Gand kirke skal være preget av. Og så blir jeg lei meg ved 
tanke på at jeg stadig møter mennesker som Pia som har 
kjent på utenforskap og ensomhet. Det kan handle om 
funksjonsnedsettelser eller andre begrensninger som gjør 
det tungt å delta i et fellesskap. Jeg hører om mennesker 
som ikke orker å oppsøke andre, fordi de ikke tror de er 
interessante nok å være sammen med for andre. Så blir de 
heller sittende hjemme i ensomhet. 

Som skapt i Guds bilde er vi alle unike og verdifulle. Og vi 
er skapt til å leve i fellesskap. Så er vi likevel ofte fremme-
de for hverandre. Vi tråkker på andre som er mindre enn 
oss eller vi misunner andre som har alt vi synes å mangle. 
Jesus kom til verden for å reparere våre brutte relasjoner 
og ødelagte fellesskap, både med Gud og andre mennes-
ker. Som kirke er vi bærere av denne fortellingen, selv 
om vi ofte strever med å ligne det idealet som apostelen 
Paulus beskriver i brevet til Efeserne: 
“Ut fra ham blir hele kroppen sammenføyd og holdt 
sammen av hvert bånd og ledd, alt etter den oppgave hver 
enkelt har fått tilmålt, så kroppen vokser og bygges opp i 
kjærlighet.” (Ef. 4,16). 

Denne vinteren har Team Pølsa gitt oss et forbilde på 
hvordan dette kan se ut!

Vil du feire dåp i aulaen på Lundehaugen ungdomsskole? Dette 
er nemlig fullt mulig annenhver søndag, når det er gudstjeneste 
i Ganddal Menighet. Vi venter på bygging av ny kirke, så imens 
vi venter er gudstjenestene i aulaen på Lundehaugen ungdomss-
kole.

Her møter du det du vanligvis vil finne i en gudstjeneste, og det gjelder også 
dåp. Vi har mange småbarnsfamilier i menigheten, derfor er det eget, kjekt 
opplegg for barn. Alle møter til felles oppstart kl. 11, og dåp er en av de første 
postene på programmet. Etter dåpen kan barna gå til søndagsskole og KRIK, 
gjerne sammen med foresatte om de vil det. 

I Den Norske Kirke er alle velkommen til dåp! Det er ingen regel for hvor stor 
eller liten man må være på dåpsdagen. Det er Gud som handler i dåpen. Gud 
lover å være vår usynlige venn hele livet. 

Invitasjon til dåp for nyfødte kan ikke lenger sendes ut fra kirken. Du må selv 
ta kontakt for å avtale dåp, både for liten og stor. Det meste du trenger å vite 
om dåp og bestilling av tid, finner du på kirken.no/ganddal eller gand.no

Drypp om 
dåp

 Håvard Høie sammen med vakkert dåpsfølge i Ganddal menighet.

kirkens-sos.no/frivillig

Vi trenger flere frivillige.
Bli en av oss.

Frivillig i Kirkens SOS

– Å gjøre en forskjell for 
andre føles godt.

Øystein «Pølsa» Pettersen og Pia Hasund Vareberg Foto: NRK
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I mange år var det en stor åpen 
plass mellom Gand kirke og kon-
torbygget, men for noen år siden 
vedtok daværende menighetsråd 
å bygge et rom som kunne huse 
noen av kirkens mange aktiviteter. 
Vi ville kalle det Atriet. 

        Tekst: Astrid Falck Olsen
        Foto: Fam. Richardsen

Elise og Ørjan Richardsen har vært ildsjelene 
i arbeidet med å innrede atriet, og menighets-
bladet ville gjerne få en prat med dem i den 
anledning.

Hva var grunnen til at dere valgte å engasje-
re dere så sterkt i arbeidet med atriet?
Vi hadde lyst å gjøre noe for kirka. Vi spurte 
oss selv hvordan kan barnefamilier trives? 
Kan vi få til å lage en møteplass med mindre 
stress og kaos? Samtidig var det behov for å 
innrede atriet. Rommet var klart, men det 
manglet møbler og stil, og hadde stått klart en 
stund uten særlig bruk.
Hva gir deg påfyll? Hva savner du i Gand?  
Det var spørsmål som ble snakket om en 
kveld på menighetstur til Liland i fjor. Folk 
ønsket tilhørighet, fellesskap og savnet et 
innbydende lokale. Svarene var nok det som 
startet dette prosjektet. Vi så for oss at Atriet 
kunne bli et trivelig og hjemmekoselig sted 
der det er godt å være. 

Hvilke umiddelbare planer hadde dere da 
dere startet opp?
Romløsningen var det viktigste. Hvis det 
ikke ser ut som et lekerom, men at ungene 
trives, da kan vi lage et pusterom for foreldre 
der vi kan sette oss ned i en sofa og bli kjent 
med hverandre. Vi startet for ett år siden 
med planer og løsninger for dekor, møbler, 
lyddemping, teknikk, belysning og lekekrok. 
Sammen med familiene Risdal, Zeiler-Søren-
sen og Houler diskuterte vi idéer og planer 
for rommet. Samtidig var det viktig å finne 
ut av historikk og få støtte til våre planer fra 
den opprinnelige komitéen som reiste bygget, 
samt stab og menighetsråd.
Vi hadde selvsagt lyst til å sette i gang så fort 
som mulig, men vi skjønte at her må det 
samles inn penger før det kunne bli fint. Det 
ble fire måneder planlegging, fire måneder 
innsamling og fire måneder med dugnad.  

Ble resultatet slikt dere hadde tenkt?
Ja, resultatet ble over all forventning. Det er 
spennende å se hvordan tanker og ideer ser ut 
i virkeligheten. Vi hadde et innsamlingsmål 
og budsjett for innredningen på 300.000 og 
det er veldig gøy at vi kom i mål med arbeidet 
og pengeinnsamlingen samtidig. 

Åpning av atriet

En bonus var at vi fikk mulighet for å legge 
akustikkplater i hele taket, det hadde vi i 
utgangspunktet ikke budsjettert for, så vi tak-
ker stort for alle bidrag som bidro til denne 
muligheten.

Har dere hatt noen spesielle problemer i 
løpet av arbeidet? (akustikk)
Arbeidet har gått helt etter planen med jevn 
fremgang siden byggestart, og målet var hele 
tiden å lage et koselig og lyddempet rom.
Hvis det skal snakkes om noen problemer må 
det vel være alle de oppussingsprosjektene 
hjemme hos dugnadsgjengen som har hatt 
elendig framdrift. Et bad, en spilevegg og en 
hagestue har fått mindre oppmerksomhet enn 
de hadde trengt. 

Har det vært lett å få folk med i arbeidet, 
eller har dere stått mye alene?
Folk har vært helt fantastiske når det kommer 
til hjelp og engasjement. I en travel hverdag, 
var det opp til hver enkelt familie hvor mye 
de hadde mulighet for å være med på. 
Det var dugnad hver tirsdag kveld i høst og 
frem til ferdigstillelse i februar, og Ørjan 
organiserte arbeidsoppgaver. Oppmøtet var 
veldig bra, og det skapte samhold og nye 
bekjentskap. Samtidig var det motiverende 
å jobbe med prosjektet når mange var enga-
sjerte.

Er atriet helt ferdig nå, eller gjenstår det 
noe?
Atriet er helt ferdig nå, og vi gleder oss over 
at det tas i bruk.

Hvilke ønsker har dere for bruken fremover?
Det skal være godt å være der, bli kjent og få 
lyst til å komme igjen.

Nå streames gudstjenestene til rommet, så vi 
håper det blir flere barnevogner på utsiden og 
krypende unger på innsiden på søndagene. 
På tirsdagene blir det en god plass å være for 
foreldre til barn på kor, og så håper vi på gode 
treff, etter leggetid, som gir påfyll.

Mange seine dugnadstimer.

Ørjan lager lekekrok.

Godt besøk. Både store og små deltok på åpningen av atriet.



Ei kyrkje er ein mangfaldig stad. Av og til kjem det 
særs gode eksempel på dette.

        Tekst: Øystein Lemvik
        Foto: Privat

Tilstede sin omstreifande reporter vart kalla inn. Årsaka er ei hending 
som kjem helga 23. – 25. mai. Då kjem nemleg det nye Atriet til å 
vere utstillingsplass for Eli Årsvoll og Kjell Børge Tjemsland – i denne 
samanhengen som lokale kunstnarar som tek i bruk moglegheita med 
eit nytt og flott rom i Gand med ei utstilling dei har kalla «Leve Våge 
Håpe». Og denne kunnskapen må ut til kyrkjelyden!
Men då må ein først vite kven som stiller ut. Og kvifor utstillinga 
skal finne stad i Atriet. Difor møtte reporteren dei to artistane til ein 
samtale. 

Eli starter med å fortelje om ideen: 
- Det var Kjell Børge som hadde ideen. Han hadde vore på utstilling 
heime hjå meg, og kjøpt eit bilde. Då han henta det dagen etter, spurte 
han om dette var noko eg kunne tenke meg å vere med på. Eg måtte 
tenkje litt på det, og det gjorde eg, men han pressa litt på og. 
Kjell Børge supplerer. – Eg hadde tenkt på det lenge. Me har jo kjent 
kvarandre ei god tid. Eg var prest i Gand frå 1993 – 2001, og Eli gjekk 
i kyrkjelyden. Eg hugsar ho hadde ein utstilling allereie då, i Rudlå. 
Så er det jo sånn at Atriet nett er ferdigstilla, og eg høyrte med Hanne 
(daglig leder) om me kunne bruke det. Det var både ho og staben 
positive til. 

Det kjem og fram i løpet av samtalen, at det ikkje berre er at dei er 
knytt til kyrkjelyden som gjer at Atriet er valt. 
- Eg er oppteken av å senke terskelen for å tre inn i kyrkja, seier Kjell 
Børge. Eg har jo vore prest, men eg vil gjerne at folk skal kunne kom-
me i kyrkja og av andre grunnar enn gudsteneste. Og ei utstilling vil 
vere av interesse for fleire enn dei som ofte nyttar kyrkjerommet. 
Tilstede nikkar, og lurer då på kva folk kan vente seg når me kjem til 
mai? 
- Me har jo ulike uttrykk, seier dei.
Eli malar. Ho vart merksam på sin kreative kraft i 1997, og starta med 
å male akvarellar. Etter kvart har ho gått over til akryl. 
- Eg er oppteken av å få fram det indre, kjenslene. Då vert jo vegen til 
medan eg malar, og det kan vere frustrerande til tider. Eg kan verte 
usikker på meg sjølv, verte sjølvkritisk. Samstundes gjer det meg godt 
å male ut frå hjarta mitt, det er god terapi for meg , og det kan vere 
heilt oppslukande. Når eg får idear, må eg gjerne få dei ned fort. Det 
kjem ofte noko om natta, så om morgonen må eg fort få det gjort. Eg 
likar og å vere litt åleine når eg malar, så eg gjer det når Gunnar er på 
golfbanen. Ho ler. 

- Det med å få idear på rare tidspunkt kjenner eg meg att i, smiler Kjell 
Børge. Eg får mange idear om natta, og så må eg få gjort noko med dei 
når eg vaknar, så fort som mogleg. Eg merkar og at eg får fleire idear 
dess meir eg arbeider med det kreative. Eg har alltid likt å halde på 
med noko praktisk, og då eg var i Gand starta eg ei knivgruppe. Me 
laga knivar, og eg la merke til strukturane i skaftet, og gleda med å 
skape noko. Å sjå etter noko i treet som ikkje er synleg. 

Eg arbeider mykje med tre, litt med smijern og andre materiale, lager 
skulpturar og relieff. Då lar eg noko vere originalt, gjerne, eg gjer ikkje 
noko med det, medan eg arbeider med andre delar av same stykket – 

«Leve Våge Håpe» 
- Lokale kunstnarar har utstilling i kyrkja

leiter i treet, finn strukturane, det skjulte, det indre, viser det fram. I 
det eg lager merker eg at eg har trusartiklane i bakhovudet. Mykje den 
første. Eg legg ein del symbol inn det eg lager, symbol som for meg har 
ein kristen tanke. Samstundes kan eg ikkje styre andre si tolking, og eg 
er veldig glad for å høyre kva andre ser i arbeidet mitt. Då kan eg og 
sjå nye perspektiv.
Eli seier seg samd her. – Det er spennande å høyre kva andre ser i mitt 
arbeid. Og så verte eg rørt og inspirert når nokon fell for noko eg har 
laga, at det taler til dei og dei ynskjer å ha det. Eg bekymrar meg meir 
enn Kjell Børge, og bruker meir tid på å planlegge – kva skal eg ha 
med av bilde, korleis skal dei henge, slik at det passar saman, at uttryk-
ket er fint, om folk kjem og liker det – det er litt styr med ei utstilling. 
Men eg må  og våge å ha ei utstilling for å kunne dyrke lidenskapen 
min – måling! Eg kan ikkje berre ha alt heime! Ho ler igjen.

For reporteren, som neppe kan kallast ein kunstnar, er det ein spanan-
de samtale å følgje. Han får samstundes sjå litt av kva som vil verte vist 
fram, og må jo seie at det ser interessant ut. 
- Me treng jo meir tid til å bestemme kva som skal vere med, og kor-
leis det skal henge og stillast ut, seier dei. Eli treng nok litt meir tid, ho 
bekymrar seg mest. Kjell Børge ler litt og skyt inn at ein miks av dei to 
nok hadde vore akkurat passe der. 
- Men me kjem nok i mål! Og får då vonleg vist breidda i kva eit rom 
som Atriet kan brukas til.
Her nikkar reporteren igjen, og tenker det er berre å gle seg til mai.
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Takket være Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon, der mange millioner blir 
samlet inn i menighetene i Norge 
hvert år, kan Kirkens Nødhjelp bidra 
til at flere får tilgang til vann og kan 
skaffe seg mat og et levebrød. 

        Tekst (redigert): Åsne Gullikstad  
        Foto: Håvard Bjelland

Gand og Ganddal menigheter sender i år ut 
over hundre konfirmanter, foresatte og frivil-
lige medarbeidere som bøssebærere, tirsdag 
8. april fra kl 17:30. Sammen skal vi hjelpe og 
gi verdige liv til enda flere! 
Avlinger har kollapset over hele Zambia i den 
verste tørken på 20 år. Men det finnes unn-
tak: I et av de verst rammede områdene har 
de klart å dyrke mat gjennom hele tørken.
I denne grønnsakshagen dyrkes det mais, 
tomater, kål og belgfrukten okra. Vi er i 
distriktet Gwembe sør i Zambia. Rett utenfor 
den irrgrønne oasen er bakken brun og 

Fasteaksjonen gir 
grønt håp midt i tørken

knusktørr. De fleste trær og planter er inntør-
ket. Elveleier og bekker er uten vann.  
Tørken har pågått i hele 2024 i store deler 
av sørlige Afrika. Zambia er et av de har-
dest rammede landene, og 12.2 millioner 
mennesker er rammet av tørke. Regntiden i 
slutten av 2023 varte kun i tre uker, mens det 
normalt kan regne i flere måneder. 

GRØNT UNDER TØRKEN
-Mange har ikke høstet noe i det hele tatt i 
løpet av det siste året, fordi det ikke har reg-
net. Men kvinnene vi møter her, har klart å 
dyrke mat mens andre avlinger har kollapset. 
De som bor i området, kan komme hit 
og lære å dyrke grønnsaker med såkalt 
dryppirrigasjon. Kirkens Nødhjelp og vår 
partnerorganisasjon har sørget for vann. 
En solcelledrevet vannpumpe pumper vann 
fra et borehull opp til to store vanntanker. 
Derfra føres vannet ut gjennom slanger med 
små hull, så vannet dryppes i jorda akkurat 
der plantene er. Denne metoden krever ikke 
så mye vann. De som er med kan også selge 
grønnsaker, og de deler inntektene. 

Bønn har alltid vært viktig i Gand. 
Bønn til Gud. Bønn for mennesker. 
Det skjer hele tiden. Hver dag er det 
noen som ber. Mange er trofaste og 
gjør det uten å snakke så høyt om 
det.

Noen av oss trenger en «dugnad» for å 
komme i gang med noe vi vet er viktig. Gode 
vaner blir til gjennom øvelse, og det er ofte 
kjekkere når vi prøver noe sammen. Derfor 
inviterer vi dette året til bønneaksjonen 
“Gjennom Gands Gater i Bønn 2025”, forkor-
tet til“G3B”.

Trenger Gud at vi ber? 
Tja. Først og fremst trenger VI å be. Når vi 
ber, kobler vi oss nemlig på det Gud allerede 

«G3B – GJENNOM GANDS 
GATER I BØNN 2025»

gjør. Bønn hjelper oss til å hvile mer og bruke 
kreftene bedre.
Gud bryr seg om alle som bor bak hver 
husvegg. Gud er til stede der folk bor. Han 
inviterer oss til å være det samme. Vi tror at 
G3B er en måte Gud kan bruke for å forene 
oss med hans interesser for bydelen vår.

Hvordan kan jeg delta?
1. Bestem deg for å gå en tur i bydelen, alene, 
eller sammen med andre. Gjør det gjerne 
flere ganger.
2. Når du går, be en bønn for de som bor i 
gata. Bruk f.eks. “G3B-bønnen” som står her.
3. Inne i entreen i Gand kirke henger et ark 
med alle gatenavn i soknet. Kom innom og 
sett en knappenål på arket, ved gaten som du 
ba for. 
4. Ta gjerne bilde av lista, så du ser hvilke 
gater som gjenstår å be for.

Felles utsendelse
Noen ganger gjennom året vil vi invitere til å 
starte bønnevandring sammen. Vi møtes da i 
det nye atriet der en leder deler et ord, ber en 
kort felles bønn og sender oss ut. 
“Vær utholdende i bønn, våk og be med takk 
til Gud”. Kol 4,2

G3B-BØNNEN
Takk for at du er tilstede 

i gatene her jeg går.
Vær Bålet i sorg og i glede. 

La dette bli nådens år.
Grav frem den eldgamle 

Brønnen - livet gjemt i ditt Ord.
Besøk hus for hus! 
Gud, hør bønnen!
Vi holder av plass 
rundt ditt Bord.

Amen
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Stafettpinnen

Morten Moss
holder Stafettpinnen! 
Denne gang har pinnen blitt sendt 
fra Eilen Lura Sjursen over til Morten 
Moss – «en flott mann, som ikke 
bare er morsom, men også har sterke 
meninger, er en god venn og har gode 
verdier», ifølge Eilen. Morten bor på 
Stangeland, er engasjert håndball-
pappa og jobber i Stavanger. Her 
skal dere få bli litt bedre kjent med 
Morten Moss: 

Hva var det mest rørende øyeblikket for 
deg det siste året?
Tror det må være i Team Pølsa når vi ser 
hvordan Peder har lært seg å kontrollere de 
sterke følelsene sine. Det var flott å se hvor-
dan han og familien lærte å leve mye bedre 
sammen fordi de fant et felles språk som de 
kunne bruke.

Hvem ville du helst spandert en is på, og 
hvorfor?
Jeg mener at alle som gjør sitt beste og er 
greie med andre fortjener en is. Så veldig 
mange kan få en is. For folk flest gjør sitt 
beste og er veldig greie når du blir kjent med 
dem.

Hvor i verden vil du reise tilbake til, og 
hvorfor?
Til Tokyo og Japan ellers. Det er et utrolig 
flott land hvor respekten og høfligheten 
overfor de aller fleste mennesker man møter 
gir en følelse av ro og fred. Det og at det er 
ryddig og strukturert.

Hva skulle du ønske det ble snakket mer 
om?
At vi må ta bedre vare på barna våre, at 
foreldrene som har barn i småskolen og bar-
nehagen tør å være tydelige foreldre som ikke 
lar barna bestemme alt. Det er alt for mye 
skjermtid og alt for lite kvalitetstid tror jeg.

Hva gjør du når du skal koble av fra 
jobb?
Løper, leser eller spiller brettspill og 
dataspill.

Hvilken ting redder du først hvis huset 
ditt brenner?
Familien og katten.

Hvilke gode egenskaper har du?
Er ganske raus, har mye energi og mye 
omsorg for de rundt meg.

Hva ville du bli da du var liten?
Da ville jeg bli bonde. Jeg jobbet på min 
families gård på Østlandet som barn og 
ungdom, og det å jobbe med skogen og 
jorda gir så mye mening. Du skaper noe 
som alle trenger og som er en evig ressurs 
hvis vi forvalter det rett.

Hva hvis det var sommer hele året?
Veldig greit, men da ville jeg reist bort for 
å gå på ski en annen plass i ny og ne.

Hvem sender du stafettpinnen videre 
til?
Nå sendes stafettpinnen videre til Simen 
Zeiler. 

Det blir spennende å bli bedre kjent med 
enda en person i vårt sokn! Takk for at 
dere er med på leken.

Stafettpinnen er en spalte i Tilstede som har som mål å presentere mennesker i vårt loka-
lområde. Hver person som blir intervjuet, blir utfordret til å sende stafettpinnen videre til 
noen som de av ulike grunner synes skiller seg ut i mengden.

Gjennom dette har jeg fått en inntekt, forteller 
Winnie Milambo, her med datteren Tendai 
Mwela (åtte måneder).

HAR FÅTT INNTEKT
Winnie Milambo har datteren på åtte måne-
der i et sjal på ryggen mens hun høster mais. 
Winnie er gift og har seks barn. To ganger i 
uka kommer hun hit. Hun har også en grønn-
sakshage hjemme, der hun har plantet mais.
- Gjennom dette har jeg fått en inntekt, 
forteller hun. For inntektene har hun kjøpt to 
geiter. 
- Når jeg får enda flere geiter, kan jeg selge 
noen og tjene mer penger. Pengene jeg tjener 
går også til skolepenger for barna mine, og til 
å kjøpe mat. Det har betydd en stor endring 
for meg.
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Gratulerer med 900-årsjubileet for 
kirken i Rogaland! Sammen feirer vi 
hva kirken har betydd for enkeltmen-
nesker og samfunn gjennom århundr-
ene i vårt fylke. – Jeg håper jubileet 
skaper stolthet og glede, sier biskop 
Anne Lise Ådnøy.  

        Tekst og foto: Stavanger bispedømme

– Jubileumsglede skal som all annen glede 
deles med flest mulig! I starten av jubileums-
året er jeg fylt av glede og takk, forteller 
Ådnøy. –  En festhelg er allerede gjennom-
ført med stil i de to prostiene i Stavanger 
by. Ingen tvil om at kirkemedlemmer og 
innbyggere har fått med seg det som skjer! 
Det har vært overveldende stor oppslutning 
om de ulike arrangementene. 
Nå gleder biskopen seg til å reise rundt i 
bispedømmet og feire jubileet sammen med 
menighetene. Gjennom året skal hvert enkelt 
prosti arrangere en festhelg med ulike tilbud 
og møtepunkt som aktualiserer kirken i 
lokalsamfunnet, og Anne Lise Ådnøy blir 
med på alt sammen. 
– Jeg ser spesielt fram til jubileumsguds-
tjenestene i disse festhelgene, og håper å 
treffe mange folk fra hele fylket!

Gand, Julebygda og Ganddal menigheter 
markerer jubileumsåret helgen 5.-7.
september. 
Mer info vil komme etter hvert på hjem-
meside, nyhetsbrev og sosiale medier, så 
hold av helgen allerede nå. 

– Alle trenger å bli sett og invitert inn
«Sammen» er overskriften for kirkens 
jubileumsfeiring, og temaet går som en rød 
tråd gjennom alle prosjektene i jubileet. 

Sammen i stolthet og glede

– Vi trenger hverandre som enkeltmennes-
ker og som samfunn, og vi trenger alle å bli 
møtt som medmennesker. Sammen skal vi 
bygge fellesskap og identitet, sier prosjektle-
der for kirkejubileet Inger Vagle.

Som en del av Sammen-satsingen oppfor-
dres menigheter til å invitere til gjestebud, 
der man inviterer til et enkelt måltid i sam-
arbeid med lokale aktører som fotballklub-
ben, frivillighetssentralen, skolen, kultursko-
len eller andre i nærmiljøet. 

– Målet er å utvide vårt kjennskap til lokal-
miljøet og senke terskelen for å snakke med 
kjente og ukjente i nabolaget. Alle trenger 
vi å bli sett og bli invitert inn i fellesskap, og 
alle kan vi også være med å invitere inn, sier 
prosjektlederen.

Gand kirke inviterer til Gjestebud søndag 
30. mars (før dette bladet kommer til 
postkassen din)

Jubileumsbåten binder bispedømmet 
sammen
Helt fra Egersunds 400-årsjubileum i pinsen 
2023, har kirkens jubileumsbåt reist mellom 
menighetene i bispedømmet. Færingen 
som blir brukt som stafettpinne er utlånt 
fra Engøyholmen kystkultursenter. Den er 
rigget med et seil der hvert sokn kan sette 
sitt merke.

– Takk til alle menigheter som har satt sine 
vakre segl på seilet! Nå begynner det å bli 
fullt, og vi kan se det vakre i at vi hører 
sammen i kirken, sier biskopen. 

– Mange gode assosiasjoner kan knyttes til 
å være i samme båt. Også Åndens vind blir 
konkretisert og gjort synlig i båt-motivet. 
Takk til misjonærer, vikinger og vår første 
biskop, Reinald fra Winchester, som delte 
ordet om Jesus med vårt område. Aller mest 
takk til Gud for det levende Ordet som gir 
glede og håp hver dag. 

Vil du lese mer om jubileet og den 900 år 
lange historien? Gå til www.kirken.no/
jubileum2025

Biskop Anne Lise Ådnøy ved Tjorakorsene.

Jubileumsbåten i domkirken.

Jubileum. Ganddal Pikekor 1963. .

        Tekst: Sissel Nerhus

Prosjektleder for bispedømmets ju-
bileumsmarkering er Inger Vagle som er 
oppvokst på Ganddal. Hun er datter av 
Greta og Audun Vagle og har bakgrunn fra 
Ganddal pikekor.

Det var i 1960 at organist og kordirigent 
Audun Vagle, startet Ganddal pikekor for 
å formidle evangeliet gjennom sang. 10-15 
jenter møtte på første øvelse på bedehuset 
Ebeneser.  Det ble lagt vekt på sangpedago-
gisk og musikalsk utvikling og de deltok i 
NRK-konkurranser og hvor koret ble nr. to. 
Korvirksomheten økte og i 1970 var det 230 
medlemmer fordelt på tre grupper. Koret ga 

Ganddal pikekor- engang et landskjent kor

ut flere plater og de var på turne i utlandet 
blant annet flere ganger i USA.
Korets siste konsert var i 1989 i Gand kirke 

og ble ledet av Bjørg Nygård og Inger Vagle.
(Kilde: Fra klyngetun til bygd. S.353)
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Hver vår inviterer vi foresatte og ung-
dommer som vurderer konfirmasjon i 
kirken, til et uforpliktende info-møte 
der vi gir en smakebit av hva konfir-
mant-året hos oss inneholder. 
Skulle du ikke ha anledning til å møte 
denne onsdagen, så er det selvsagt 
fortsatt mulig å være konfirmant hos 
oss. 

For elever på Skeiane ungdomsskole o.l. 
som vil være Gand-konfirmanter:
Onsdag 14. mai kl 18.00 i Gand kirke. 

Infomøte for nye 
konfirmanter - født 2011

For elever på Lundehaugen ungdomsskole 
o.l. som vil være Ganddal-konfirmanter:
Onsdag 14. mai kl 19.30 i Gand kirke. 

Påmelding åpner etter informasjonsmøtet, og 
gjøres elektronisk via nettsidene våre. 
Gand: gand.no
Ganddal: kirken.no/ganddal

Dersom du har spesielle ønsker om dato eller 
klokkeslett for konfirmasjonen, eller ønske 
om hvilken interessegruppe ungdommen vil 
følge gjennom konf-året, er påmeldingsfristen 
søndag 25. mai. Ellers er det løpende påmel-
ding frem til oppstart i august. 

Del ordet videre til noen du kjenner som har 
ungdom i aktuell alder. 

Gand kirke lørdag 3. mai:
Ada Vik Amdal
Frida Asserson
Mekdes Kasahun Bahta
Matheo Belsvik
Alexandra Laugaland Cunningham
Andrea Egeland
Mathias Bergsaker Espedal
Nataniel Martinsen Eikeskog
Østen Olaus Eskeland
Mathilde Florvaag
Trym Haaland
Theodor Haarr
Ida Skjæveland Haga
Adrian Djuve Hansen
Maria Hvidsten
Julia Hvidsten
Sebastian Asheim Hølland
Eskil Holmebakken Jakobsen
Casper Bjørnsen Karlsen
Johan Nils Kramper
Sara Stadsnes Kuoppala
Tina Marlen Monsen
Torkil Nilssen
Serina Wichita Ollestad
Victoria Landstad Olsen
Anita Akosua Opoku-Agyemang
Nathalie Isabella Rosseid
Mads Uthaug Rustøen
Emma Hadland Skaarland
Malin Sele
Tobias Skår
Magnus Strandskog

KONFIRMANTER I GAND OG 
GANDDAL SOKN VÅREN 2025

Eila Strømgård
Julian Eide Thorsby
Maria Tørring
Nelson Mucyaha Tonstad 
Uwarwema
Mathias Bergesen Vikeså
Victoria Vold
Liam Killingland Voll
Victoria Malmin Wallin

Julebygda kapell søndag 4. mai:
Mathias Aarsvold
Marie Djupvik
Silje Tuxen Gimre
Mathias Vigane Hetland
Serina Hølland Hole
Fredrik Austvoll Larsen
Jørgen Lien
Amalie Reiestad Malmin
Mathias Malmin
Linnea Meltveit
Vilde Pedersen Raugstad
Mangfred Støtland
Georg Øvstebø

Gand kirke lørdag 10. mai: 
Guro Holmen Bjerk
Agnes Eide
Silje Fiskå
Emil Aareskjold Furenes
Nora Holmen Fält
Håvard Gjerde
Jacob Santos Grinrød

Sondre Haga
Ingrid Breivik Halvorsen
Marlen Lund Hamre
Elma Tiana Hansen
Juliane Hetland
Julia Rebekka Hov
Håvard Gimnes Husebø
Rikke Kristina Lende Idland
Mathias Iversen-Voll
Oliver Jonassen
Noor Isabelle Medhus Jørstad
Birthe Ims Larsen
Caroline Lindland
Dennis Løyning
Marielle Løyning
Odin Bergene Malec
Leon Alexander Vikingstad 
Marthinussen
Isak Lorentzen Martinsen
Kasper Vaage Matthes
Eline Nemeth
Saga Siona Velquekar Nygård
Sandra Vik Rodrigues
Markus Manke Rognøy
Max Sandanger 
Aurora Borsheim Sandberg
Lotte Lea Sinnes
Sofie Lea Sinnes
Ronja Helena Skjæveland
Lotte Bøe Stangeland
Mari Motland Svardal
Celine Enoksen Svendsen
Arne Tveten

Ina Omelia Hølland Usken
Sigrid Vatnekvam
Johanne Vedaa
Sverre Waage
Kristin Wilberg
Tomine Bergsland Åsegård
Tristan Ørland

Gand kirke søndag 11. mai:
Hedda Haven Aanensen
Bastian Henden Asheim
Marte Bakkevig
Liam Raphael Bjørklund
Kalmer Flatebø Dyskeland
Marielle Edland
Elida Sørheim Fjermestad
Haakon Tholo Johansen
Sondre Bakke Johnsen
Brandon Storm Jonassen
Victoria Kleppe
Lukas Lin-Skår
Isak Lund
Torleif Guansing Nysted
Thale Alvestad Ophus
Alexander Ree-Lunde
Isak Eide Risdal
Natalia Mjöll Sigurdardottir
Sunniva Sola Stangeland
Thage Thomassen
Alfred Vold
Herman Reiestad Øvernes
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Hvis du kommer til Gand kirke siste 
torsdag i måneden er det stor mulighet 
for at du får oppleve fellesskap og glede. 
Da har Petrus sitt gudstjenestefelleskap 
i kirkerommet med prosesjon, sang, 
musikk, bibelhistorier og bønnevandring 
hvor alle sansene og hele kroppen er 
med.

        Tekst: Eli og Petter Reed

Petrus-klubben har hatt faste månedlige 
samlinger i Gand kirke i over 40 år. Har 
møtes mennesker i ulike alder og med ulikt 
hjelpebehov fra hele Sandnes og fra noen 
nabokommuner. 

Samlingene starter kl. 18:30 i kirkerommet og 
forsetter i menighetssalen med et kveldsmål-
tid, og ofte er det tomatsuppe og grøt om står 
på menyen. Det viktigste under måltidet er 
den gode samtalen. Etter maten har vi kanskje 
bingo eller vi synger noen flere sanger.
Alle mennesker er skapt i Guds bilde og vi 
ønsker derfor at alle, uavhengig av hjelpebe-
hov, skal oppleve fellesskap og tilhørighet i 
Gand kirke. Petrus har plass for alle, så hvis 
du ønsker å delta på en kveldsgudstjeneste 
en torsdagskveld er du hjertelig velkommen. 
Kanskje du opplever det så godt at du kan 
tenke deg å være med fast som deltaker eller 
frivillig medarbeider.

Vi gir råd og  hjelp 
om psykisk helse.

Er du bekymret 
for deg selv eller 
noen andre? 

(Il
lu

st
ra

sj
on

sf
ot

o)

51 51 59 59 
Alle hverdager mellom kl. 08–15tips-info.com

Petrus – fellesskap og glede
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Døpte
Fra oktober til februar

Vilje Øvrebø
Jonathan Asheim Christensen
Sverre Fosse Gimre
Ella Seland Tjelta
Nils Barstad
Siri Fyljesvoll Pedersen
Theo Horpestad
Isak Lorentzen Martinsen
Lukas Lin-Skår
Johanne Vedaa
Trym Haaland
Victoria Malmin Wallin
Martin Anfinsen
Savannah Bårdsen Horpestad
Viljar Evjen-Hereid
Oscar Willard
Dagny Edland Seldal
Herman Sanne
Oda Øvrebø
Matheo Champawan Thorsen
Olivia Solheim
Leon Haaland
Nola Kolnes Ekre
Nathalie Lindheim
Filippa Flack Christenssen
Sebastian Hegerland
Amund Aarrestad
Mikkel Sagen Aasen
Pia Kang Rossland
Isak Talle Holm
Torkel Høiland
Live Braadland
Lucas Stangeland Lieng
Frida Hauff Bue
Sverre Risa
Noomi Weiss Vasshus
Rose Asheim Tjemsland
Cassandra Asheim Tjemsland
Helmer Ellingsen
Hennie Olene Vetaas Jakobsen
Alf Halvorsen Mong
Sander Eriksen Nerbøvik
Julie Skår
Vetle Flesjå
Ulrik Straume (Ganddal)
Frida Kjølleberg Eikje (Ganddal)

Døde
Fra oktober til mars

Marit Helland Hana
Grant Raymond Vatnamo
Terje Brakstad
Martha Berge
Tryggve Slettebø
Bjørn Arne Tollefsen
Ole Tormod Wixøe
Signe Sveinsvoll
Nina Elisabeth Hurlen
Åke Arthur Wassberg
Ole Martin Ekren
Kåre Støilehommen
Leif Berge
Liv Johanne Eidsvåg
Kirsten Buvik
Anita Svendsen Nes
Gudny Arnesen
Sverre Surdal
Gro Gitlesen
Anne Johanne Langerud
Marie Elisabeth Haustavik
Ranveig Eva Clifford Wahlberg
Andreas Aarsvold
Agnar Grøtteland
Alice Bore
Anne Lise Hartviksen Hagen
Ellinor Sola
Bjørge Horpestad
Veronica Antzée Lien
Gunn Brit Nygård
Torhild Byrkjedal
Greta Ravndal
Inaki Westlye
Einar Soma
Sigurd Høyland
Torfrid Todnem Apell
Gjertrud Auklend Kolle
Kåre Høyvik
Helge Audun Bolstad
May Berit Bjørgo
Svein Ragnar Eliassen
Anvor Lone
Anne Beth Thorske
Markus Botnen
Astrid Bjørg Tonstad
Magnhild Hovtun

Leif Flornes
Marie Tjelta
Anna Sofie Syvertsen
Carole June Simonsen
Else Bergljot Carlsen
Gunvor Amundsen
Gudmund Barlaug
Anne Marie Berg
Gunnar Waldemar Gundersen
Karsten Olaus Trones
Stanley Craig
Liv Astri Mobekk
Annie Johanne Olufsen
John Sivertsen
Lars Egeland
Gullborg Sundene
Einar Magne Fredriksen
Anne May Bjerk Opsahl
Arnt Olav Klungtveit
Birger Bollestad
Astrid Gjesteland
Arild Egeland
Odd Vagle
Gunnar Thrane Skundberg
Joakim Skjelbred-Knudsen 
Wiken
Rolf Heum
Gretha Bjordal
Steinar Kvarra
Kirsten Britt Høyvik
Eva Karin Folkvord
Liv Bore
Arne Lunde
Neri Thor Svandalsflona
Harald Egil Nilsen
Beatrice Stokka Sørensen
Karl Løtveit Sviland
Jorunn Sveinsvoll
Kåre Flatekvål
Robert Emil Rasmussen
Magnar Bog
Bernt Dalene
Marit Johannessen
Marianne Hennie Bolsøy 
Kaland
Jon Øistein Langenes
Else Marie Todnem
Birger Bø
Ole Magnar Aukland

Serina Olida Kårevik
Hanna Løvskeid
Georg Brekken
Hanna Rekevik
Anne Karin Madsgård
Janne Tegle
Bente Ueland
Gunn Eva Steen
Kari Egeland
Arvid Birger Hegelstad
Trond Hjalmar Niemi
Arne Maudal
Kjell Rune Svendsen
Kåre Evald Nilsen
Steinar Magne Ytreland
Reidar Kolnes
Jan Dåstøl
Finn Holth
Bodil Selvik
Børge Inge Thorbjørnsen
Gørill Konstanse Løyning
Arne Nessa
Kurt Ernst Nilsen
Oddborg Haus
Jorunn Turid Johansen
Grethe Marie Bertelsen
Frida Kamilla Andersen
Ranveig Halvorsen

Vielser
Fra november til februar

Karen Merete Linjord & Rob-
ert Leon Jørgensen
Ane Helgerud & Øyvind 
Levang
Lill Veronica Strand Lindheim 
& Morgan Lindheim
Eirin Sofie Hopland Nøttveit 
& Fredrik Nøttveit 

Salmetime, Gand kirke
Tema: Fra kirkeårstiden vi er i
Ledelse: Per Sigmund Rettedal. Piano: Marit Meling Kvamsøe.
Gand kirke - Menighetssalen kl. 18-19 disse onsdagene:
30.04. og 21.05. 

Velkommen med eller uten stemme!



TID &
STED

Sorggrupper: 
Vi tilbyr sorggrupper i ulike kategorier. Oppstart 
og info om støttegruppe for barn og ungdom blir 
lagt ut på gand.no. Sjekk også sorggrupper.no for 
mer info. 
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242 

DugnadsDrøsen:
Tirsdag i oddetallsuker, kl. 13.30 i Gand kirke. 
Enkle vedlikeholdsoppdrag utføres i og rundt 
kirken - etter vi har hatt et godt drøs over kaffe-
koppen. 
Kontaktperson: Tharald Brekne 941 31 611

Lyspunkt
Tirsdag i partallsuker kl. 14 i Gand kirke. 
Tweens-klubb etter skoletid for 5.-7.klassinger. 
Måltid, samling, fri lek og moro. 
Kontakt: Andrea Halvorsen 917 45 150

Kor i Gand kirke: 
Kontakt: Ola Riveland Vik 971 18 899 
GGmini tirsdag 17.00-17.45 For 4-åringer til 
2.klassinger. 
GGjr tirsdag 18.00-19.00 For 3.-7. klassinger
GG ungdomskor torsdag 14.45 – 16.15 for 8.kl og 
oppover.
Gand kirkekor tirsdag 19.30-21.30 For voksne i alle 
aldre. 
Gospelkoret Abraham mandag kl.19.30, dirigent 
Bjarte Lending 412 02 202

Babysang: 
Tirsdager i Ganddal, Onsdager i Gand, Torsdager i 
Julebygda. 
Starter kl. 10.30. Ingen påmelding nødvendig. 
Passer for foresatt og baby 3-16mnd. 

Åpen kirke: 
Hver onsdag kl 12.00-12.30 i Gand kirke. Bønn, 
stillhet, sang og dagens bibeltekst.

Bønn: 
Ganddal: Bønnemøte for menn i bønnerommet i 
Menighetssenteret, onsdager kl. 7.15, og bønne-
møte for alle, onsdager kl. 9.
Kontakt oss om du ønsker forbønn, ønsker å 
komme til kirken og be eller bli bedt for, eller har 

lyst å være med i bønnetjenesten. Kontakt: Magne 
Bjåstad 993 77 242

Menighetstrimmen Pilatestrening: 
Hver onsdag kl. 18-19 i Ganddal menighetssenter. 
30kr pr gang. Ta med treningsmatte. 
Kontakt: Ingrid Ask 415 01 046

Internasjonal Cafe: 
Hver onsdag kl. 16-18 på BådeOg cafe i Sandnes 
sentrum. Gratis kake, kaffe og te, og verdifulle 
samtaler. Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

Petrus: 
Klubb for mennesker med ulike hjelpebehov. 
Siste torsdag i mnd kl. 18.30. Våren 2025: 24.april 
og 22.mai. Oppstart etter sommeren 28.august. 
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

Stikk innom: 
Samling i Gand kirke for alle pensjonister og andre 
som er hjemme på dagtid.
Torsdager kl. 10-12. Ta med matpakke. Partallsu-
ker: Aktiviteter og program. Oddetallsuker: Åpen 
dør uten program. 
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

Torsdagskaffe:
Torsdag i partallsuker kl. 11-14 i Ganddal menig-
hetssenter.
For alle som er hjemme på dagtid. Vafler, ord for 
dagen og drøs. 
Kontakt Sissel Lein-Mathisen 938 31 898 eller 
Ingrid Ask 41501046 

Besteklubben: 
Torsdag i partallsuker kl.13.30 i Ganddal menig-
hetssenter.
For 4.-5. klassinger like etter skoletid. Brettspill, 
gode samtaler og et enkelt måltid. 

Pølsesang: 
Samlinger i Ganddalen menighetssenter 
annenhver torsdag i oddetallsuker kl.16.30, med 
servering av pølse før vi synger sammen. For barn 
under skolealder sammen med en voksen. 
Kontakt Siril Helgaland Larsen, sl385@kirken.no

Vi møtes til mat og prat i kirkestuen i Gand kirke 
torsdager i halvåret. 
Kontakt: Ragnhild Mestad 404 06 012 / WhatsApp 
«Kvinnegruppa Gand Kirke»

Nikko: 
Fredager kl. 20.00 i ungdomssalen Gand kirke. 
Ungdomsklubb for 13-18-åringer. Se facebook/
Instagram «Ungdomsarbeidet i Gand». 
Kontakt: Lucas Flores 403 31 195

B-tween: 
Klubb for 4.-7. klassinger i Ganddalen menighets-
senter. 
Én fredag pr mnd, kl. 18.00-19.30. Se facebook: 
btweenganddal

Junior-Nikko: 
Klubb for 5.-7. klassinger i ungdomssalen, Gand 
kirke. 
Søndager kl. 18-20 i oddetallsuker. 
Kontakt: Eirik Tvedt 414 10 648. 

Søndagsskole og Mini-KRIK: 
Det er søndagsskole i både Gand, Ganddal og 
Julebygda de fleste søndager. 
Barna er inndelt i ulike aldersgrupper, med for-
skjellige aktiviteter. 
Kontakt Judith Berdinessen 401 00 706 (Gand) 
eller Margrete Haualand 952 62 949 (Ganddal)

KRIK: 
For info, se gand.no/krik eller kontakt Jon Risdal 
913 90 257

Gand-speideren: 
Se www.gandspeiderne.no. 
Kontakt: gruppeleder@gandspeiderne.no

Bibelgruppe / Husfellesskap / 
Samtalegruppe / Menighetsgruppe 
/ Cellegruppe: 
Kjært barn har mange navn! Vil du være med? I 
disse gruppene deler vi liv og tro, blir bedre kjent 
med hverandre, og ber for hverandre. Smågrupper 
er for kirkevante, kirkefremmede, erfarne troende 
og deg som er nysgjerrig på tro.
Ganddal: Håvard Høie 452 28 709
Gand og Julebygda: Vidar M. Bakke 401 46 184
Ungdom: Lucas Flores 403 31 195

Nye tiltak i Julebygda kapell?
Meld deg til tjeneste dersom du ønsker å starte et 
fellesskapsbyggende tiltak i Julebygda kapell! Ta 
kontakt med Hanne Bolstad 928 49 086.

TILSTEDE - GAND MENIGHETSBLAD
Ansvarlig utgiver:
Gand menighetsråd

Mac-operatør: Oddbjørn Myklebust
E-post: tubb@tubb.no 

Frist neste menighetsblad
Deadline 5.oktober

Utgivelse 3.november
www.Gand.no

Redaksjon: :Hanne Bolstad, Øystein Lemvik, 
Astrid Falck Olsen

Forsidefoto: Hanne Bolstad

Bankgirokonto: 3250.07.05093
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Åpningstider: Gand kirke og Ganddal 
menighetssenter, hverdager mellom 
kl. 09:00-14:00.

Henvendelser vedr. dåp, vigsler og begravel-
ser rettes til: Sandnes Kirkelige Fellesråd, 
tlf 51 97 47 70.

GAND MENIGHET 
Juvelveien 4, 4318 SANDNES
www.gand.no
E-post: gand.sandnes@kirken.no 
Org.nr. 976 993 152 Konto: 3250 07 05093
Vipps: 635513

Tore Herrevold
Leder Gand menighetsråd
Mob: 907 15 185

Hanne Bolstad
Daglig leder 
E-post: hb324@kirken.no
Mob: 928 49 086

Vidar Mæland Bakke
Fung. Sokneprest
E-post: vb458@kirken.no
Mob: 401 46 184

Helene Teistedal Vikre
Kapellan
E-post: hv558@kirken.no
Mob: 458 41 264

Ola Riveland Vik
Kirkemusiker
E-post: ov642@kirken.no
Mob: 971 18 899

Magne Bjåstad
Diakon
E-post: mb433@kirken.no
Mob: 993 77 242

Margrete Børsand
Frivillighetskoordinator
E-post: mb389@kirken.no
Mob: 489 97 125

Lucas Francisconi Flores
Ungdomsveileder
E-post: lf248@kirken.no
Mob: 403 31 195

Andrea Halvorsen
Menighetspedagog
E-post: ah634@kirken.no
Mob 917 45 150

Judith Berdinessen
Trosopplæringsmedarbeider
Mob: 401 00 706

Astrid Harbo
Sokneprest (i permisjon)

GANDDAL 
MENIGHET
Jonashagen 1, 4320 Sandnes
www.kirken.no/ganddal
E-post: ganddal.sandnes@kirken.no
Org.nr. 932 759 667 
Konto: 3207 42 21466
Vipps: 629787

Bjørghild Helgeland
Leder Ganddal Menighetsråd
Mob: 952 39 755

Karoline Øksendal
Daglig leder
E-post: ko833@kirken.no
Mob: 970 88 960

Håvard Høie
Sokneprest
E-post: hh629@kirken.no
Mob: 452 28 709

Margrete Haualand
Kateket 
E-post: mh542@kirken.no
Mob: 952 62 949

Siril Helgaland Larsen
Menighetspedagog
E-post: SL385@kirken.no
Mob: 408 58 737

JULEBYGDA 
MENIGHET
Leiteveien 150, 4312 Sandnes
Vipps: 636038

Torbjørn Dobbe
Kirketjener 
Mob: 920 30 892

Ingvar Lygren
Kirkemusiker 
Mob: 918 93 773

Kontaktinformasjon:
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Et av de greske ordene som brukes i 
forbindelse med gudstjeneste er litur-
gi - rammen for gudstjenesten. Ordet 
brukes om de faste gudstjenesteled-
dene og de faste bønnene som vi ber. 

        Tekst: Sissel Nerhus

De fleste vet at det i gudstjenesten leses fra Bi-
belen, og at bønnen «Vår Far (Fadervår)» var 
den som Jesus lærte disiplene. Færre tenker 
over at flere av de liturgiske leddene er hentet 
fra bibelfortellinger. 
Englesangen fra Betlehemsmarkene 
Når det synges: «Ære være Gud i det høyeste 
og fred på jorden blant mennesker som Gud 
har glede i» så er det fra englesangen i Jule-
evangeliet (Luk.2). 

Bibelord i liturgien
Når vi synger bønneropet: «Kyrie eleison 
(gresk), Herre miskunne deg» så var det den 
blinde Bartimeus ropte da Jesus gikk forbi 
(Mk.10). 
Innstiftelsesordene ved nattverden (bl.a. 
Luk.22, 1.Kor.11) er fra Det nye testamentet
Velsignelsen: «Herren velsigne deg og bevare 
deg, Herren la sitt ansikt lyse over deg og 
være deg nådig, Herren løfte sitt åsyn på deg 
og gi deg fred» er fra Det gamle testamentet 
(4.Mos. 6). 
Velsignelsen er kjent flere hundre år før Jesu 
fødsel, og vår gudstjeneste har røtter i den 
jødiske gudstjenesten. 
Det gamle testamentet er skrevet på hebraisk 
og ordene Halleluja (pris Herren), Amen 
(sannelig, troverdig) og Hosianna (hjelp, 
frels) kommer fra hebraisk. 
Trosbekjennelsen (latin: Credo) er et 
sammendrag av trosinnholdet. På vanlige 

søndager brukes den apostoliske trosbekjen-
nelse, og på høytidsdager gjerne den nikenske 
trosbekjennelsen. Den siste ble vedtatt på 
kirkemøtet i Nikea i år 325 e.Kr.
Liturgi har vært en del av gudstjenestefeiring 
i årtusen og felles for kirkesamfunn verden 
over.

«Det eldste manuskriptet som inneholder 
tekst fra Det nye testamentet er funnet i 
Nildalen i Egypt og dateres til omkring år 
120-150 e. Kristus. 
Videre finnes det omkring 6000 greske hånd-
skrifter til Det nye testamentet, ca. 200 av 
dem fra de første tre århundrene. 
Vi vet altså at vår bibel har det samme inn-
holdet som den gang.»
Sitat: Hans Johan Sagrusten 15. januar 2025 i 
foredrag på Fredheim Arena.



Gudstjenester
Med forbehold om endringer. 
Se kalender på www.gand.no

Gand kirke
Hver søndag kl. 11. Bønnesamling kl. 10.40. 
Søndagsskole og Mini-KRIK de fleste søndager unn-
tatt ferier. 
Facebook: Gand menighet, Mini-krik Gand, Søndags-
skolen i Gand kirke. 

Julebygda kapell 
Gudstjenester i partallsuker kl.11. 
Opplegg for barn hver gang. 
Facebook: Julebygda kapell/Julebygda menighet

Ganddal menighet
Gudstjenester i oddetallsuker kl. 11 på Lundehaugen 
ungdomsskole. 
NB! Fra høsten blir det partallsuker!
Søndagsskole og KRIK de fleste søndager unntatt 
ferier. 
Facebook: Ganddal menighet

Spesielle hendelser
Søndag 15. juni er det felles gudstjeneste på Ruten, 
for hele Sandnes. Offer til Bypresten. Kirkekaffe og 
aktiviteter for hele familien etterpå. 

Julebygda og Ganddal har ikke gudstjenester i 
sommer. 
Siste gudstjeneste før sommeren i Julebygda er 1. juni. 
Siste gudstjeneste før sommeren i Ganddal er 25. mai. 

KickOff søndag 24. august: Oppstartsgudstjeneste 
etter sommerferien, med kjekke aktiviteter etterpå. 
Gand og Julebygda sparker i gang året i Gand kirke. 
Ganddal feirer på Lundehaugen og på menighetssen-
teret. 
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• Egentrening
• Gruppetimer
• Yoga og Pilates
• Kurs

GABBI & DI
PROFIL/LOGO FORSLAG, 23.06.22

LOGOFORSLAG, NEGATIV/HVIT

Bilverksted
Tlf: 03010 - snapdrive.no



Langgata 59  
Sandnes 
Tlf. 51 82 00 66 etab 1933
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Trenger du elektriker?

post@el-design.no/944 54 444
Visste du at det finnes et lokalt 

eid apotek, i din bydel? 

Kom og besøk oss!

VITUSAPOTEK SANDVED

Asheimveien 2, 4318 Sandnes
52 90 01 00

sandved@vitusapotek.no

Meld deg på vårt nyhetsbrev, så får du e-post med 
siste nytt.
Hvordan?
Hold ditt mobil-kamera mot denne QR-koden, så 
får du en lenke til siden hvor du blir abonnent. Velg 
om du vil abonnere på nyheter fra Ganddal eller fra 
Gand / Julebygda. 
Hvor ofte?
Vi lover å ikke mase. En kort e-post kommer om lag 
annenhver uke. 
For evig og alltid?
Nei, du kan alltid melde deg av igjen. 
Jeg har ikke smarttelefon!

Da kan du gå på en nettside på PC, og skrive inn 
lenken under QR-koden.

  Hold deg 
oppdatert!

Gand og Julebygda: Ganddal:

kirken.no/gand/sistenytt kirken.no/ganddal



MIDTi 

Dåpssamling i Gand kirke kl.14, 10. april, 
22. mai.
Alle som skal feire dåp inviteres til dåps-
samling, bl.a. for praktisk gjennomgang av 
seremonien.

Babysang: Ganddal menighetssenter tirs-
dager kl. 10.30, Gand kirke onsdager 10.30, 
Julebygda kapell torsdager 10.30. Unntatt 
skoleferier. Babysang passer for barn fra 3-16 
måneder. Kom når det passer. Ingen påmel-
ding nødvendig. 

Nikko for 8.klasse 
NIKKO ungdomsklubb i Gand kirke, freda-
ger kl.20.00-23.30. 
For ungdomsskoleelever og oppover. Innhol-
det varierer litt fra gang til gang, men felles 
for hver samling er at terskelen er lav og 
stemningen høy. 

Infomøte for nye konfirmanter 2025/26 - 
født 2011
14. mai kl. 18.00 for konfirmanter i Gand 
og Julebygda.
14. mai kl. 19.30 for konfirmanter i Gand-
dal menighet. 

Gøy og lærerikt: 
Trosopplæringstiltak i kirken i 2025

Velkommen til årets påskefestival på Ganddal, som arrangeres i 
samarbeid mellom Ganddal menighet, Familiekirken, Ebeneser, 
ByMenigheten og Salem. 
Påskefestivalen varer hele påsken, og hver gudstjeneste vil bli 
holdt i de forskjellige menighetene. Komiteen er godt i gang med 
forberedelsene, og vi ser frem til en inspirerende og fellesskaps-
byggende uke.
Her er en oversikt over gudstjenestene under påskefestivalen på 
Ganddal:

• Palmesøndag kl. 11 feirer vi på Ebeneser.

• Skjærtorsdag kl. 17 samles vi i 
  Ganddal menighet - Lundehaugen u.skole

• Langfredag kl. 11 samles vi på Salem

• Andre påskedag kl. 11 og kl.13 feirer vi på Familiekirkens 
«Fabrikken»

Begge info-møtene er for ungdom og foresatt, 
og holdes i Gand kirke. 

Fireårsfest
Både Gand og Ganddal menigheter feirer 
fireårsfest onsdag 15. oktober kl. 17-18.30 
og markering i gudstjenestene søndag 19. 
oktober. 
Meld på 4-åringen når det nærmer seg. 

Miøljødetektiv for 2.klasse
Miljødetektivdag for alle 2. klassinger på 
skolefridagen fredag 14. november kl 7.30 - 
16.30 i Gand kirke. Aktiviteter i kirken og tur 
til Sandvedparken. Meld på 2.klassingen når 
det nærmer seg. 

Lys Våken for 6. klasse
Alle 6. klassinger inviteres til en spennende 
og minnerik opplevelse på LysVåken 8.-9.no-
vember. Barn fra Ganddal, Gand og Julebygda 
kan overnatte i kirken, og helgen avsluttes 
med deltakelse på gudstjenesten i Gand kirke 
søndag kl.11. Meld på 6. klassingen når det 
nærmer seg.

Mer info: 
For mer info og påmelding: se gand.no eller 
kirken.no/ganddal. 
Medlemmer av Den Norske Kirke vil motta 
invitasjon i posten. Trosopplæringstilbu-
dene er for alle unge, både medlemmer og 
ikke-medlemmer.

Påsken i Gand blir innholdsrik! Alle gudstjenestene er i Gand 
kirke, i tillegg til skjærtorsdag kl. 11 i Julebygda kapell. 

• Palmesøndag kl. 11: Vi starter med Super-G for alle genera-
sjoner, der vi følger Jesus inn i Jerusalem

• Skjærtorsdag kl. 11 i Julebygda og kl. 18 i Gand kirke. Vi feirer 
nattverden sammen med Jesus. Denne kvelden er ungdommer 
særlig invitert sammen med de voksne. Det blir kveldsmat 
etterpå. 

• Langfredag kl. 11 går vi sammen med Jesus til Golgata i det vi 
reflekterer over lidelseshistorien.

• Påskedag kl. 11 avslutter vi påsken med stor og tradisjonsrik 
påskedagsfeiring med kor og orkester. 

Påsken i Ganddal: Påsken i Gand og Julebygda: 


